
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/115934 1/2

Brasília, 10 de maio de
2022

BGP - Publicado em 10/05/2022 - Ano 6 Edição 5.7 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Gabinete do Reitor

Portaria GABREITOR/IFSUDMG nº 422, de 9 de maio de 2022

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 20-04-2021, publicado no Diário O�cial da União,
Edição nº 74, de 22-04-2021, Seção 2, página 01, RESOLVE:

 

Art. 1º ATUALIZAR a formação do COMITÊ EDITORIAL DO IF SUDESTE MG, conforme organização a seguir:

 

Membro
Siape

Matrícula
Representatividade Vínculo Atribuição

Rafael de Freitas e Souza 132**** Ensino Campus Rio Pomba Membro

Natalino da Silva de Oliveira 213**** Extensão Campus Muriaé Vice-
presidente

Flávia Couto Ruback
Rodrigues

178**** Pesquisa e Inovação Reitoria Membro

José Fernando da Silva 171**** Administração Reitoria Membro

Flávio Roza Batalha 216**** Desenvolvimento Institucional Reitoria Membro

Juliana Rodrigues de Almeida 189**** Técnicos Administrativos em
Educação

Campus São João del-
Rei

Presidente

Priscila Júlio Guedes Pinto 192**** Docentes Campus Juiz de Fora Membro

Sandro Alex Batista 235**** Bibliotecas Campus São João del
Rei

Membro

Karolayne Aparecida Silva
Campos

20203***** Discentes
Campus Rio Pomba

 
Membro

 



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/115934 2/2

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas do Sigepe.

 

 

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/115934

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/115934

